
NÁVRH KUPNÍ SMLOUVY Č.  

 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, v platném znění 

 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

 

MĚSTO ŠUMPERK 

se sídlem:  nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk 

IČO:  00303461 

DIČ:  CZ00303461 

Zastoupené:  

ve věcech smluvních:  Mgr. Zdeněk Brož, starostou 

ve věcech technických:  Pavlem Koutný,DiS., velitel JSDH města Šumperka  

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Šumperk 

číslo účtu:              27-1905609309/0800 

tel:                          583 388 311 

e-mail:                    posta@sumperk.cz 

 

 (dále jen kupující) 

 

a 

 

Prodávající (doplní dodavatel)            

se sídlem:  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeného  

IČO:  

DIČ:  

bankovní spojení:  

č. účtu:   

jednající:   

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

 

(dále jen prodávající) 

 

 



II. 

Předmět a rozsah smlouvy 

1. Předmětem této kupní smlouvy je dodávka velkokapacitní nové cisternové automobilové 

stříkačky vybavené požárním čerpadlem se jmenovitým výkonem 3000 l.min-1 podle ČSN 

EN 1028-1, kategorie podvozku 2 „smíšená“ v provedení „VH“ (speciálním pro 

velkoobjemové hašení) modifikaci  pro šest osob a hmotnostní třídy S, včetně 

příslušenství. Dodávka je blíže specifikována v technické specifikaci, kterou předložil 

prodávající ve své nabídce v rámci zadávacího řízení „Cisternová automobilová stříkačka 

pro JSDH města Šumperka“, a která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět dodávky specifikovaný v této smlouvě a 

kupující se zavazuje za jeho dodání zaplatit částku sjednanou v této smlouvě. 

3. Prodávající dodá kupujícímu předmět dodání, který bude nový, neopotřebovaný, plně 

funkční, splňující veškeré požadavky právních předpisů a norem, bez právních a 

faktických vad a převede na něho vlastnické právo, popř. užívací práva k tomuto 

předmětu dodávky. 

4. Prodávající je povinen současně s předáním předmětu Dodávky předat Kupujícímu též 

veškerou obvyklou dokumentaci, která se k předmětu plnění vztahuje, zejména 

 

a. návod k obsluze a údržbě v českém jazyce, 

b. záruční listy a záruční podmínky, 

c. doklady pro řádný provoz a registraci stroje v ČR, 

d. písemné prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb. o technických 

požadavcích na výrobky, 

e. katalog náhradních dílů. 

 

5. Prodávající je povinen rovněž dle pokynů kupujícího v místě plnění provést předvedení 

funkčnosti předmětu dodávky. 

6. Kupující se zavazuje za dodávku, dodanou v souladu s touto Smlouvou, zadávací 

dokumentací k Veřejné zakázce a právními předpisy, zaplatit cenu specifikovanou v 

článku III. této smlouvy. 

7. Kupující převezme předmět dodávky pouze na základě předávacího protokolu 

podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Nebezpečí škody, riziko ztráty 

a vlastnické právo přechází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem podpisu 

předávacího protokolu. 

III. 

Cena a podmínky pro změnu sjednané ceny 

1. Cena za dodání zboží v rozsahu čl. II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran 

na základě cenové nabídky prodávajícího, zpracované na základě specifikace uvedené 

v příloze č. 1 této smlouvy a činí celkem:   

 

 

Cena bez DPH                     

 

Sazba DPH    

     

DPH             

 

Cena včetně DPH                

 

Tato cena je nejvýše přípustná. 

 

 



2. Tato cena je cenou smluvní a pevnou po navrženou dobu plnění této smlouvy.   

3. Součástí ceny jsou inflační nárůsty cen po navrženou dobu provádění.  

4. Cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího nezbytné k dodání zboží včetně všech 

nákladů s dodáním zboží věcně souvisejících (např. nákladů na dopravu do místa plnění, 

instalaci a zprovoznění, školení obsluhy a dalších vedlejších nákladů prodávajícího). Cena 

dále obsahuje veškerá ochranná a bezpečnostní opatření po dobu plnění smlouvy.  

5. Cenu uvedenou v odstavci 1. tohoto článku je možné překročit pouze při zákonné úpravě 

výše sazby DPH, a to od data účinnosti takové zákonné úpravy, nejvýše však o částku 

odpovídající zvýšení částky DPH. 

IV. 

Platební podmínky  

1. Po podpisu smlouvy bude prodávajícím vystavena zálohová faktura ve výši 80 % celkové 

ceny předmětu koupě. Zbývající částka bude uhrazena po převzetí předmětu koupě bez 

vad a nedodělků.  

2. Cena za předmět dodávky bude kupujícím uhrazena na základě daňového dokladu – 

faktury (dále jen faktura). Prodávající je oprávněn vystavit konečnou fakturu po 

bezvadném předání a převzetí předmětu dodávky.  

3. Prodávající je oprávněn vystavit konečnou fakturu, pouze je-li Dodávka bez vad a 

nedodělků, o čemž jsou smluvní strany prostřednictvím svých oprávněných zástupců 

povinny sepsat předávací protokol.  

4. Faktura bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a zákonem č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, v platném znění. Faktura bude rovněž označena číslem a názvem projektu. 

5. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, musí faktura dále obsahovat soupis předmětu 

dodávky, názvy jednotlivých částí Dodávky s uvedením dílčích cen za jednotlivé části 

Dodávky s DPH i bez DPH. 

6. Přílohou a součástí faktury musí být kupujícím potvrzený předávací protokol o předání a 

převzetí dodávky jako bezvadné, nebo kupujícím potvrzený předávací protokol o předání a 

převzetí dané dodávky a kupujícím potvrzený doklad o odstranění všech vad a nedodělků 

konkrétní dodávky uvedených v předávacím protokolu. 

7. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti stanovené v tomto článku, je 

kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění či úpravě, 

aniž se dostane do prodlení se splatností – lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 

opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu kupujícímu. 

8. Kupující je povinen uhradit fakturu prodávajícího nejpozději do 30 dnů ode dne 

následujícího po dni doručení faktury. 

9. Kupující není v prodlení, uhradí-li fakturu do 30 dnů ode dne následujícího po dni doručení 

faktury, ale po termínu, který je na faktuře uveden jako den splatnosti. 

10. Peněžitý závazek (dluh) kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka 

připsána na účet prodávajícího uvedený na příslušné faktuře. 

 

V. 

Doba a místo plnění  

1. Prodávající je povinen dodat předmět dodávky do 6 měsíců od zahájení plnění této 

smlouvy. Zahájení plnění smlouvy nastane po podpisu této smlouvy. 

2. Místem dodání předmětu této smlouvy je sídlo Jednotky sboru dobrovolných hasičů města 

Šumperka, Temenická 135, 787 01 Šumperk nebo jiné místo dodání dle pokynů 

kupujícího. 

3. Strany se dohodly na řádném poskytování součinností dohodnutých ve smlouvě. Po dobu 

prodlení kupujícího s poskytnutím dohodnutých součinností není prodávající v prodlení s 

plněním závazku. Nedojde-li mezi stranami k jiné dohodě, prodlužuje se termín dodání o 

dobu shodnou s prodlením kupujícího v plnění jeho součinností. 



4. Prodlení prodávajícího s dodáním předmětu dodávky delší jak 20 dnů se považuje za 

podstatné porušení smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení prodávajícího nevzniklo z 

důvodů na straně kupujícího. 

VI. 

Smluvní pokuty  

1. Pokud bude prodávající v prodlení proti termínu předání předmětu dodávky je povinen 

zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč (pět tisíc korun českých) za každý i 

započatý den prodlení.  

2. Pokud prodávající neodstraní vady uvedené v zápise o předání a převzetí dodávky v 

dohodnutém termínu zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (tisíc korun 

českých) za každou vadu, u nichž je v prodlení a za každý den prodlení.  

3. Pokud prodávající neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen 

zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 1.000,- Kč (tisíc korun českých) za každou 

reklamovanou vadu, u níž je v prodlení a za každý den prodlení. 

4. Pokud bude kupující v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen 

zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý 

den prodlení.  

 

5. Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) vyúčtuje oprávněná strana straně povinné 

písemnou formou.  Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které 

k vyúčtování sankce opravňuje a způsob výpočtu celkové výše sankce.  

6. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do čtrnácti dnů od dne 

obdržení příslušného vyúčtování.  

7. Zaplacením sankce (smluvní pokuty) není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody 

způsobené mu porušením povinnosti prodávajícího, na niž se sankce vztahuje.  

 

VII. 

Předání a převzetí 

 

1. Prodávající je povinen písemně oznámit kupujícímu nejpozději 5 dnů předem, kdy bude 

předmět dodávky připraven k předání a převzetí. 

2. Místem předání a převzetí dodávky je uveden v čl. V. odst. 2 této smlouvy. 

3. Kupující je oprávněn přizvat k předání a převzetí zboží i jiné osoby, jejichž účast pokládá 

za nezbytnou (např. budoucího uživatele).  

4. O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí kupující zápis (protokol). Povinným 

obsahem protokolu jsou: 

- údaje o prodávajícím a kupujícím 

- popis dodávky, která je předmětem předání a převzetí 

- termín, od kterého počíná běžet záruční lhůta 

- prohlášení kupujícího, zda zboží přejímá nebo nepřejímá  

5. Obsahuje-li Dodávka, která je předmětem předání a převzetí vady, musí protokol 

obsahovat i: 

- soupis zjištěných vad 

- dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném 

způsobu narovnání 

 

VIII. 

Záruka 

 

1. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět dodávky v době jeho předání a dále 

odpovídá za vady zjištěné v záruční době.  

2. Prodávající neodpovídá za vady předmětu dodávky, které byly způsobeny kupujícím, třetí 

osobou nebo vyšší mocí. 



3. Záruka za jakost je sjednána v délce 36 měsíců. 

4. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou kupující nemohl zboží užívat pro vady zboží, za 

které prodávající odpovídá.  

5. Kupující je povinen vady písemně reklamovat u prodávajícího bez zbytečného odkladu po 

jejich zjištění. Oznámení (reklamaci) uplatní telefonicky nebo na jeho emailové adrese. V 

reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno jak se projevují.  

6. Hlášení závad a reklamací přijímá prodávající na tel. č. …………………………. nebo e-mailové 

adrese ………………………….. 

7. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž reklamace 

odeslaná kupujícím v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.  

8. Prodávající je povinen zjistit závadu do 5 pracovních dnů a odstranit závadu nebo 

poskytnout náhradní plnění do 30 dnů od doručené reklamace předmětu smlouvy 

v záruční době. 

 

9. Ukáže-li se, že vada díla je neodstranitelná, zavazuje se prodávající dodat kupujícímu bez 

zbytečného odkladu bezplatně náhradní zboží a převést vlastnické právo k němu na 

kupujícího.  

10. O odstranění reklamované vady sepíše kupující protokol, ve kterém potvrdí odstranění 

vady nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít. 

 

IX. 

Vlastnictví zboží a nebezpečí škody na zboží  

 

1. Vlastníkem předmětu dodávky je až do úplného zaplacení prodávající. 

2. Nebezpečí škody ve smyslu § 1974 NOZ nese od počátku prodávající, a to až do doby 

řádného předání a převzetí předmětu dodávky mezi prodávajícím a kupujícím. 

 

X. 

Vyšší moc  

 

1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na zboží na dodání zboží, které nejsou 

závislé na smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o 

válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod.  

2. Pokud se dodání zboží za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku vzniku vyšší 

moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu 

smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, 

která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost 

odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení.  

 

XI. 

Odstoupení od smlouvy  

 

1. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy je 

povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání 

zástupců oprávněných k popisu smlouvy. 

2. Chce-li některá ze stran od smlouvy odstoupit na základě ujednání ze smlouvy 

vyplývajících je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením 

termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, 

pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k 

takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.  

3. Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho 

existenci je povinna to písemně oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení o 

odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí.  

4. Odstoupení od smlouvy nastává dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné 

oznámení o odstoupení od smlouvy doručeno druhé straně, pokud druhá strana nepopře 



ve stanovené lhůtě důvod odstoupení. V opačném případě je dnem účinnosti odstoupení 

od smlouvy den, na kterém se strany dohodnou nebo den který vyplyne z rozhodnutí 

příslušného orgánu. 

XII.  

Další ujednání 

1. Změnit poddodavatele, pomocí kterého Prodávající prokazoval v zadávacím řízení splnění 

kvalifikace, je možné jen ve výjimečných případech s předchozím písemným souhlasem 

Kupujícího. Nový poddodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém 

byla prokázána v zadávacím řízení. Poddodavatel, pomocí kterého Prodávající prokazoval 

v zadávacím řízení splnění kvalifikace, se musí podílet na plnění dodávky v tom rozsahu, 

v jakém se k tomu zavázal ve smlouvě se Kupujícím a v jakém prokázal kvalifikaci 

Prodávajícího. 

XIII.  

Závěrečná ujednání 

 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo rušit pouze písemným oboustranně potvrzeným smluvním 

ujednáním, výslovně nazvaným Dodatek ke smlouvě. Jiné zápisy, protokoly apod., se za 

změnu smlouvy nepovažují.  

2. K platnosti dodatků této smlouvy se vyžaduje dohoda o celém obsahu.  

3. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 

povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání 

zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.  

4. K návrhům změn – dodatkům smlouvy se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně, do 15 

dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po stejnou dobu je tímto návrhem vázána 

strana, která jej podala.  

5. Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě si ponechá prodávající 

a dvě obdrží kupující.  

6. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu smlouvy.  

7. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory mezi sebou budou řešit především smírem a 

vyvinou veškeré úsilí k tomu, aby byl dosažen bez zbytečné ztráty času. Vzniknou-li spory o 

výkladu smlouvy či jejích jednotlivých bodů, předloží prodávající tento rozpor kupujícímu. 

Kupující musí vyvolat ústní jednání, na kterém se spor objasní a do jednoho týdne se 

zavazuje odpovědět prodávajícímu.  

8. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti ze smlouvy 

na třetí osobu.  

9. Kupující je oprávněn jednostranně započítat svou peněžitou pohledávku vůči peněžité 

pohledávce prodávajícího, které smluvním stranám vznikly z titulu této kupní smlouvy. 

10. Smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou právní nástupci vázáni 

ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu. 

11. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane 

neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit 

takové ustanovení novým. 

 

12. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva 

byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů a jejich pravé a svobodné 

vůle, nikoliv v tísni a za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 

vlastnoruční podpisy. 

13. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace 

a souhlasí s jejím zveřejnění v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 



registru smluv (zákon o registru smluv), případně i s jejím jiným zveřejněním např. na 

internetových stránkách, úřední desce apod. 

14. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu obou smluvních stran a nabývá účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 

 

15. Tato smlouva byla uzavřena v souladu s usnesením RM Šumperk č. ……………. ze dne 

……………………… 

 

 

 

 

Přílohy a nedílné součásti Smlouvy: 

 

1. Podrobná specifikace předmětu dodávky 

2. Nabídka prodávajícího v rámci zadávacího řízení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V ………… dne …………….             V …………… dne ……………. 

 

 

 

Za prodávajícího:      Za kupujícího:  

 

 

 

 

…………………………….     ……………………………       


		2017-09-25T10:46:31+0000
	Not specified


		2017-09-25T10:57:01+0000
	Not specified




